
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7575 

 

Determinazione Dirigenziale 2020 

Oggetto: Assegnazione fondi per lo svolgimento di attività formative autogestite dagli studenti 
- primo semestre anno 2020. 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto di Ateneo. 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità. 
VISTO il Regolamento delle attività formative autogestite dagli studenti emanato con 

Decreto del Rettore n. 1167/2011 che disciplina la composizione della 
Commissione per le attività formative autogestite, e modificato dal Decreto del 
Rettore n. 692/2015. 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.15/2012 del 30 gennaio 2012. 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.58/2020 del 26 gennaio 2020 di allocazione 

del Budget – esercizio 2020. 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.3099/2019 del 18 dicembre 2019 con cui è 

stato emanato il bando per concorrere al finanziamento delle attività formative 
autogestite degli studenti da svolgersi nell’anno solare 2020. 

VISTE le richieste di finanziamento presentate dalle associazioni studentesche e dai 
gruppi di studenti NUR - Universitari ed universitarie per la controinformazione, 
MARKETERs Club, ESN Venezia, Gesshin, Zero - Laboratorio di Filosofia, 
Invenicement, JEVE, CaFoscari Now, Venezia legge i Balcani, Femminismi 
Contemporanei, Humanities for Change, Venice Cinese-Italian Society, 
Associazione Antonio Rosmini, Parole in movimento, UDU Venezia - Cà 
Foscari, That’s it. 

VISTO il verbale dei giorni 19,28 febbraio, 3,12 marzo, 9 aprile 2020 della commissione 
per le attività formative autogestite dagli studenti, che suddivide il budget di 
bilancio del conto A.C.05.12.01 tra le iniziative che rispondono ai criteri fissati 
dal Regolamento e dal bando sopra citati. 

CONSIDERATA la necessità di elaborare, al fine dell’ottenimento del finanziamento, una 
graduatoria sulla base del punteggio totale ottenuto, fino ad esaurimento dei 
fondi disponibili per il semestre. 

CONSIDERATO che alcune iniziative sono state annullate dall’associazion/gruppo a causa 
dell’emergenza COVID-19 tuttora in corso. 

RITENUTO  opportuno, causa emergenza COVID-19, di posticipare lo svolgimento delle 
attività previste per il primo semestre 2020, al periodo del secondo semestre 
2020, successivamente al mese di giugno ed entro la fine del mese di dicembre 
2020.  

VERIFICATA la disponibilità di bilancio del conto A.C.05.12.01 "Iniziative ed attività culturali 
gestite dagli studenti" dell’esercizio 2020. 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

DETERMINA 

Art. 1 

Si autorizza l’erogazione degli stanziamenti alle Associazioni studentesche e ai Gruppi di studenti 
secondo quanto indicato all’allegato A, parte integrante della presente Determinazione Dirigenziale. 

Determinazioni Dirigenziali N. 1114/2020 Prot. n. 0023686 del 08/05/2020



 
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7575 

 

Le iniziative non finanziate non hanno ottenuto un punteggio tale in graduatoria da poter accedere al 
finanziamento oppure, a giudizio della commissione, non rispondono ai requisiti previsti dal 
regolamento e dal bando per le attività formative autogestite dagli studenti e in tal caso riportano un 
punteggio inferiore a 60/100.  

Le iniziative non finanziate sono: 
ESN Venezia - Welcome Days 
GESSHIN - Il genere horror nel cinema giapponese, Presenting the Wakan rōeishū: 
Approaches and Methods, L'insegnamento della lingua giapponese in Italia 
Associazione Antonio Rosmini - Cioccolato, sapori e narrazioni, Takashi Paolo Nagai - 
Annuncio da Nagasaki 
INVENICEMENT - Caffè con il manager –Prometeia, Caffè con il manager –BPER, workshop 
excel for finance 
JEVE – Brand yourself: alla scoperta delle proprie soft skills. 

Le iniziative annullate dall’associazione/gruppo a causa delle difficoltà organizzative dovute 
all’emergenza COVID-19 sono: 

Femminismi contemporanei - Caccia alle Streghe 

NUR - Workshop dabka, Cineforum Nur, Ciclo di conferenze 

UDU - Ceci n'est pas une tabu, Alle porte d'Europa, Per un pugno di libri II 

GESSHIN - Laboratorio teorico-pratico di teatro Noh, Conferenza all'interno del ciclo "Asian 
Religions": "Lo sviluppo dell'arte buddhista in Cina"¸ La Via del Tè che non finisce mai - La 
scuola Omotesenke "Chanoyu Vicenza", Images from the Past. Intertextuality in Japanese 
Premodern Literature 

MARKETERs Club - MARKETERs MakeIT!2020 

Associazione Antonio Rosmini - La bellezza salverà il mondo 

INVENICEMENT - BREXIT means BREXIT, Private Banking, Bloomberg Finance Workshop 

JEVE – La consulenza a portata di studente 

Venezia legge i Balcani - Mostra dedicata all’attrice serba e jugoslava Sonja Savić 

Le iniziative annullate in quanto i presidenti/responsabili non hanno dato alcun riscontro in merito alle 
richieste di conferma da parte dell’ufficio sono: 

Venice Chinese Italian Society - Cina-liano. Seminario sull’insegnamento dell’italiano L2 a 
studenti di madrelingua cinese, Chinese students welcome party 

That's it - Game Plan 

La spesa complessiva di Euro 22.223,84 grava sul conto A.C.05.12.01 "Iniziative ed attività culturali 
gestite dagli studenti” - esercizio 2020. Tale importo corrisponde alla somma totale ripartita dalla 
commissione di Ateneo per le attività formative autogestite dagli studenti. 

Per la suddetta spesa è individuata la funzione obiettivo “Migliorare i servizi agli studenti”. 

Art. 2 

Le attività potranno svolgersi nel periodo compreso tra il mese di giugno e il mese di dicembre 2020.  

Il finanziamento, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso, sarà erogato a rimborso delle 
spese sostenute per le attività ammesse al finanziamento su richiesta scritta del 



 
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7575 

 

responsabile/presidente del gruppo/associazione da presentare all'Ufficio Carriere studenti e Diritto 
allo studio, Settore Diritto allo studio e Disabilità, entro 30 giorni dalla conclusione di ogni singola 
iniziativa, e previa verifica della conformità dello svolgimento dell’iniziativa con quanto approvato in 
sede di assegnazione dei fondi. 

 

Venezia,  

 

 
Il Dirigente 

dott.ssa Francesca Magni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: n.2 

 Allegato “A”: elenco associazioni e gruppi ai quali è stato assegnato il finanziamento 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 

 



ASSOCIAZIONI/GRUPPI AI QUALI E' STATO ASSEGNATO IL FINANZIAMENTO

GRUPPO/ASSOCIAZIONE INIZIATIVA IMPORTO ASSEGNATO

Uno sguardo sulla città 282,00 €                           

Uno sguardo sul clima 873,00 €                           

Uno sguardo sul mondo 618,70 €                           

Uno sguardo alle prospettive di genere 1.592,00 €                        

Corsi d'italiano e non solo 374,80 €                           

INVENICEMENT INVEF 2020 2.177,98 €                        

Mic II 2.337,09 €                        

Quarta parete IV edizione 2.852,80 €                        

Electro B/N 400,00 €                           

Quarta parete shorts 588,70 €                           

pensare l'ambiente 1.182,50 €                        

“Maggio metafisico”: La struttura originaria 420,00 €                           

Humanities for Change New horizons: how to renew the humanities 985,24 €                           

MARKETERs Club MARKETERs Day 2020 1.710,77 €                        

CaFoscari Now #NowYouKnowIt Mafia: Allarme sociale! 665,00 €                           

solidarity newspaper 400,00 €                           

 Cinema senza diritti 720,00 €                           

What a queer!-Perspectives on Gender and Queer studies in Japan and East Asia 505,00 €                           

Neither Nude, Nor Naked: Queer Exposure and the Japanese Body 412,00 €                           

What a queer! Prospectives on Gender and Queer studies of Japan and East Asia: "La 

prostituzione in Giappone" 145,00 €                           

What a queer!-Perspectives on Gender and Queer studies in Japan and East Asia - 

Kawabata e l'amore fra ragazzi 225,00 €                           

Conferenza all'interno del "Ciclo Asian Religions": "Tra medicina e meditazione: 

pratiche del corpo nel buddhismo tantrico dell’Asia orientale" 171,00 €                           

Dieci anni delle spedizioni archeologiche italiane in Giappone: dalla scoperta della 

flotta di Kubilai Khan allo scavo dei Kofun e lo studio delle origini del Giappone 355,00 €                           

Jeve BUSINESS INTELLIGENCE: COME NAVIGARE IN UN MARE DI DATI 953,60 €                           

Associazione Antonio Rosmini Contro il nichilismo: la questione umana nell'età contemporanea 64,90 €                             

Cena internazionale per studenti Erasmus 300,00 €                           

Fiera dei servizi e Recruitment 100,00 €                           

Venezia legge i balcani conferenze 811,76 €                           

22.223,84 €                      

ESN Venezia

Parole in movimento

UDU

Zero – Laboratorio di Filosofia

GESSHIN

NUR

ALLEGATO A


		2020-05-08T07:57:22+0200
	IT
	Francesca Magni




